
 

FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R A V I L N I K 
O DOZVOLAMA ZA RAD SLUŽBENIH LICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Podgorica, jun 2015. 
 



 

Na osnovu Člana 34. Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor Fudbalskog 
saveza Crne Gore, na sjednici održanoj 11.06.2015.godine, donio je 
 

P R A V I L N I K 
O DOZVOLAMA ZA RAD SLUŽBENIH LICA 

 
 
I  OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1 
Ovaj Pravilnik propisuje uslove pod kojima FSCG izdaje dozvolu za rad (u daljem 
tekstu: licenca) službenim licima. 
 

Član 2 
Službena lica su: ljekar, fizioterapeut, predstavnik kluba i komesar za bezbjednost. 
 

Član 3 
Službena lica moraju imati licencu.  
 
II  IZDAVANJE  LICENCI 
 

Član 4 
Komisija za izdavanje licenci za službena lica FSCG ( u daljem tekstu: Komisija) izdaje 
licence za takmičenja koja vodi  FSCG. 
 
Za takmičenja koja vode regionalni savezi, licence za ljekara, fizioterapeuta, 
predstavnika kluba i komesara za bezbjednost, izdaje komisija za izdavanje licence 
regije. 
 

Član 5 
Komisiju imenuje Izvršni odbor FSCG, a u regijama Izvršni odbor regije. 
 

Član 6 
Komisija može da provjerava vjerodostojnost dokumenata dostavljenih uz zahtjev za 
licencu. 
 

Član 7 
Licenca se izdaje na zahtjev kluba koji se dostavlja Komisiji najkasnije 15 ( petnaest) 
dana prije početka takmičarske sezone, odnosno 5 (pet) dana prije naredne 
prvenstvene ili kup utakmice, ako se zahtjev za licencu podnosi u toku takmičarske 
sezone. 
 

Član 8 
Licenca važi samo za jednu takmičarsku sezonu i izdaje se u obliku identifikacione 
kartice, koja sadrži podatke iz COMET-a. 
 
III  IZDAVANJE  LICENCI  LJEKARIMA  I  FIZIOTERAPEUTIMA 
                                                           

Član 9 
Uz zahtjev za izdavanje licenci za ljekara i fizioterapeuta, klub je dužan da Komisiji 
dostavi: 
 



 

− Lične podatke osobe za koju se traži licenca; 
− Dokaz o crnogorskom državljanstvu; 
− Diplomu-dokaz o stručnom obrazovanju ( spec.hirurgije, spec. interne 

medicine, spec.opšte medicine, spec. neurologije, spec. ortopedije, 
spec.fizikalne medicine i rehabilitacije ili spec. urgentne medicine , odnosno 
fizioterapeut sa IV ili V stepenom stručne spreme; 

− Potvrdu o uplaćenoj taksi za izdavanje licence; 
− Kategoriju -  stepen takmičenja za koji se traži licenca; 
− Fotografiju u elektronskoj formi. 

 
Član 10 

Iznos takse iz Člana 9. ovog Pravilnika utvrdjuje se prije početka takmičarske sezone, a 
uvećava se 100% za svaki ponovljeni zahtjev kluba u toku iste sezone za istu kategoriju 
– stepen takmičenja. 
 
IV  IZDAVANJE  LICENCI  PREDSTAVNICIMA  KLUBOVA 
 

Član 11 
Uz zahtjev za izdavanje licence za predstavnika kluba, klub je dužan da Komisiji 
dostavi: 
 

− Lične podatke osobe za koju se traži licenca; 
− Dokaz o crnogorskom državljanstvu 
− Potvrdu o uplaćenoj taksi za izdavanje licence; 
− Kategoriji – stepenu takmičenja za koji se traži licenca i 
− Fotografiju u elektronskoj formi. 

 
Član 12 

Iznos takse iz Člana 11. ovog Pravilnika utvrdjuje se prije početka takmičarske sezone. 
  

Član 13 
U toku takmičarske sezone klub ne može dobiti licencu za predstavnika kluba, osim u 
posebnim slučajevima o čemu odlučuje Komisija. 
 

Član 14 
Lice kome je Komisija izdala licencu za trenera ne može u istoj takmičarskoj sezoni 
dobiti licencu za predstavnika kluba.  
 
V  IZDAVANJE  LICENCI KOMESARIMA ZA BEZBJEDNOST 
 

Član 15 
Uz zahtjev za izdavanje licence za komesara za bezbjednost, klub je dužan da Komisiji 
dostavi: 
 

− Lične podatke osobe za koju se traži licenca; 
− Dokaz o crnogorskom državljanstvu; 
− Potvrdu o uplaćenoj taksi za izdavanje licence; 
− Kategoriju – stepen takmičenja za koji se traži licenca; 
− Dokaz  da je policijski službenik; 
− Fotografiju u elektronskoj formi. 

 
 



 

Član 16 
Iznos takse iz člana 15 ovog Pravilnika utvrdjuje se prije početka takmičarske sezone. 
 

Član 17 
U toku takmičarske sezone klub ne može dobiti licencu za komesara za bezbjednost, 
osim u posebnim slučajevima o čemu odlučuje Komisija. 
      
VI   DISCIPLINSKE  MJERE 
 

Član 18 
Nepoštovanje odredbi ovog Pravilnika sankcionisaće se u skladu sa Disciplinskim 
pravilnikom. 
                                                         

Član 19 
U slučaju nepoštovanja odredbi ovog Pravilnika, pokretanje disciplinskog postupka 
mogu zatražiti: klub, službeno lice i organ FSCG koji rukovodi takmičenjem. 
 
VII  PRELAZNE  ODREDBE 
 

Član 20 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o licencama službenih 
lica („CG Fudbal“,br.20/10 od 24.06.2010.godine). 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u “CG Fudbal“. 
 
 
 
 
 
 
 
Broj:1454/18                                                                              Predsjednik  FSCG, 
Podgorica, 11.06.2015.godine                                                  Dejan Savićević,s.r. 


